
Правительство Хабаровского края 
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Г н
Об открытии пожароопасного 
сезона на территории Кербинского 
лесничества

В связи с отсутствием снежного покрова и высоким уровнем пожарной 
опасности в лесах на территории Кербинского лесничества 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 21 апреля 2021 года пожароопасный сезон на территории 
Кербинского лесничества.

2. Руководителям краевых государственных (специализированных) ав­
тономных учреждений "Дальневосточная база авиационной охраны лесов", 
"Кербинское лесное хозяйство" обеспечить мониторинг пожарной опасности 
в лесах и лесных пожаров, а также своевременное тушение возникающих 
лесных пожаров.

3. Руководителю краевого государственного казенного учреждения 
"Кербинское лесничество" информацию об открытии пожароопасного сезона 
направить в средства массовой информации муниципального района имени 
Полины Осипенко для опубликования.

4. Отделу охраны и защиты лесного фонда (Летута В.Н.) организовать 
размещение информации об открытии пожароопасного сезона на официаль­
ном интернет-портале нормативных правовых актов Хабаровского края 
и сайте комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского края.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председате­
ля комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского края, курирую­
щего деятельность отдела охраны и защиты лесного фонда.

Председатель комитета В.Ю. Сабуров

КЛХ 000027


